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دنیا در برابر تروریسم سازمان یافته 
آمریکا می‌ایستد

رژیم آمریکا با به شهادت رساندن سردار سلیمانی، 
این اقدام کاملا تروریستی و غیرقانونی را دفاع از 
خود خواند و مدعی شــد که به شهادت رساندن 
قاسم سلیمانی قانونی بوده، سخنی که در گزارش 
جدید سازمان ملل نادرست خوانده شد. اگنس 
کالامار گزارشــگر ویژه حقوق بشــر، قتل های 
هدفمند و فراقضایی سازمان ملل متحد در این 
باره تصریح کــرد: »این قتل توجیهی نداشــته 
اســت و آمریکا نتوانســته مدارک و شواهدی 
نشــان دهد که از خطر فوری قاســم سلیمانی 
برای شــهروندان آمریکایی حکایت و در نتیجه 
ترور کاروان خودروهای حامل او را توجیه کند. 
قاسم سلیمانی مدیر استراتژیک ایران در عراق 
و ســوریه بود، اما فقدان تهدید فوری از سوی او 
علیه جان کسی، موجب می شود که اقدام آمریکا 
غیر قانونی محسوب شود.«همچنین در گزارش  
اگَنس کالامار  قتل هدفمند سردار قاسم سلیمانی 
نخستین موردی خوانده شده که طی آن دولت 
یک کشور با استناد به حق دفاع از خود، کشتن 
مقام دولتی یک کشور دیگر، در خاک کشوری 
ثالث را واجــد وجاهت قانونــی می‌خواند. وی 
همچنین  ترور شهید قاسم سلیمانی را محکوم 
کرد و اقــدام آمریکا را مغایر با موازین منشــور 
سازمان ملل و غیر قابل توجیه دانست. نمایندگان 
کشــورهای افغانســتان، کوبا، ونزوئلا، سوریه، 
اســترالیا، عراق، لیبی، چین و روسیه نیز حمله 
تروریستی آمریکا به سردار سلیمانی را محکوم 
کردند.با انتشــار گزارش اگنس کالامار، آمریکا 
واکنش نشان داد و مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا، در پیامی توییتری با رد کردن این گزارش 
مدعی شد که ایالات متحده در مورد بستر قانونی 
این حمله در حقوق بین‌الملل با شفافیت عمل 
کرده و همواره به منظور حفاظت از آمریکا دست 
به اقدام خواهد زد. در مقابل گزارشــگر سازمان 
ملل متحد  تصریح کرد: »حمله کردن به کسانی 
که پیغامی می آورند، خیلی آســانتر از حمله به 
خود پیغام است. در ارتباط با اینکه آقای پمپئو و 
وزارت خارجه آمریکا اعــام کرده که حرف ها و 
گزارش های من پایه و اساسی ندارد، باید بگویم 
گزارش من بر پایه حقوق بین الملل و بر اساس 
اطلاعاتی است که در اختیار ما قرار گرفته است، 
اما در همین راســتا ایالات متحده هم نتوانسته 
ادله قابل قبولی ارائه کند  که به موجب آنها نشان 
دهد که قاسم سلیمانی، یک تهدید قریب الوقوع 
را متوجه آمریکا می‌کند و بنابراین من کســی 
نیستم که قانون را می سازم، می نویسم و یا حتی  
منشور ســازمان ملل متحد را نوشته است. بلکه 
مستندات حقوقی است که سال ها پیش نگارش 
شده و با شفایت کامل در این باره سخن می گوید. 
اما بحث این است که طبق حقوق بین الملل شما 
نمی توانید با توجیه دفاع از خود به فردی حمله 
کنید، بنابراین گفتگوی مضحکی  اســت و نمی 
توان برای انتقام گیری از زور استفاده کنید. ان 
وقت پیامد ناگوار دارد، چرا که اگر چنین باشــد 
هر کشــوری در جهان می تواند دلخوری ها یا 
شکایت های خود را از دولت های دیگر در قالب 
انتقام از افراد بروز دهد. این امر می تواند راه را به 
سوی جنگ های بی پایان باز کند. بسیاری من را 
به جانبداری از ایران متهم می کنند، در صورتیکه 
من از جانب ایران صحبت نمی کنم. من از جانب 
حقوق بشــر صحبت می کنم.« آمریــکا با ترور 
وحشیانه، غیرقانونی و ظالمانه سردار سلیمانی 
حقوق بشــر را طبق بند ۴ ماده ۲ منشــور ملل 
متحد با افتضاح ترین شکل ممکن نقض کرد و 
صلح و امنیت بین المللی را به مخاطره انداخت. 
سرداری که مدافع حقوق بشر، کرامت انسانی در 
برابر سلطه گری اشغال و تروریسم داعش بود و در 
نهایت توسط بانیان اصلی گروه های تروریستی به 
طرز وحشیانه ای ترور شد. هیچ واقعیت، قانون و 
منطقی نمی‌تواند مستمسکی برای توجیه جنایت 
شنیع آمریکا باشد، چرا که سردار سلیمانی نماد 
یک ملت مستقل و تجسم روح مردم غیور، مقاوم 
و رشــید بود و این ترور، روح و روان مردم ایران 
را جریحه دار کــرد. اقدام تروریســتی که تنها 
نمونه ای از کینه ورزی ایالات متحده علیه مردم 
ایران است که با کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ 
کلید خورد، در ۸ ســال جنگ تحمیلی ایران با 
رژیم بعث به ادامه یافت و هم اکنون با تروریسم 
اقتصادی و فشار حداکثری علیه ایران به اوج خود 

رسیده است.
* کارشناس روابط بین‌الملل ‏
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 تاکید وزرای خارجه ایران و مالزی
 بر ضرورت بهره مندی از تجارت تهاتری

وزیران خارجه ایــران و مالزی بر ضرورت بهــره مندی از تجارت 
تهاتری تاکید کردنــد. به گزارش اقتصادســرامد، در گفت وگوی 
تصویری محمد جواد ظریف و همتای مالزیایی اش بر ضرورت بهره 
مندی از تجارت تهاتری و تلاش مشترک برای حل بحرانهای جهان 

اسلام به ویژه یمن تاکید شد.

عراقچی به افغانستان می‌رود
معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان در راس یک هیات سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی به افغانستان می‌رود. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید عباس عراقچی، معاون سیاســی وزیر امور خارجه کشورمان 
همراه یک هیات  به کابل ســفر می‌کند.مذاکره درباره سند جامع 
همکاری‌های راهبردی جمهوری اســامی ایران و افغانســتان از 
جمله اهداف ســفر عراقچی به کابل عنوان شــده است.همچنین 
دیدار با مقامات دولت افغانســتان و شــرکت در یــک میزگرد در 
https://t.me/s_a_( دفتر مطالعات استراتژیک افغانســتان

araghchi/1229( از دیگر برنامه‌های عراقچی در کابل عنوان 
شده است.

 نامه سرگشاده خانواده شهدای ترور
 به سفیر استرالیا در ایران

به دنبال فعالیت یک گروهک تروریســتی جدایی‌طلب ایرانی در 
استرالیا و سکوت چند ساله دولت این کشور در قبال تحرکات این 
گروهک، خانواده شــهدای ترور کشور، با ارســال نامه‌ای به سفیر 
استرالیا در تهران، مراتب اعتراض خود را نسبت به بی‌توجهی چند 
ساله نسبت به این موضوع اعلام و از آمادگی خود برای ارائه اسناد 
لازم در این خصوص خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، متن این 
نامه به شرح زیر است:در ابتدا، به نمایندگی از خانواده هزاران قربانی 
تروریسم در ایران، انتخاب شما را به عنوان سفیر جدید استرالیا در 
ایران تبریک می‌گوییم و امیدواریم با حضور جنابعالی، شاهد تقویت 
بیش از پیش روابط میان دو فرهنگ و ملت باشیم.تمایل نداشتیم 
تا در ابتدای مأموریت جنابعالی در تهران، کام شما را تلخ کنیم. اما 
اجازه بدهید به نمایندگی از خانواده‌های 17000 قربانی گروه‌های 
تروریستی در ایران، مراتب اعتراض شدید خود را به دولت استرالیا 
برای پناه دادن به یک گروه تروریستی و خشونت‌طلب در خاک خود 
اعلام کنیم و آن را مصداق بارز دخالت در امور داخلی کشورمان و 

حمایت از یک گروه تروریست بدانیم.

 حفاری‌های مخفیانه کارشناسان فرانسوی
 برای یافتن آثار باستانی سوریه

کارشناسان فرانسوی به صورت محرمانه در حال حفاری برای پیدا 
کردن آثار باستانی در استان دیر الزور در شرق سوریه هستند که 
طبق گفته منابع محلی، این اقدام با حمایت نیروهای مدافع خلق 
کرد انجام می‌شود. به گزارش اقتصادسرآمد، منابع اعلام کردند که 
کارشناسان فرانســوی از چند ماه قبل در حال کنکاش و حفاری 
برای پیدا کردن آثار باستانی در مکان باســتانی »دور کاتلیمو« و 
اطراف آن در حومه شــمالی دیر الزور هستند.منابع عنوان کردند، 
کارشناسان فرانسوی به صورت محرمانه و با حمایت نیروهای مدافع 
خلق کرد فعالیت و کار خود را پس از نیمه شب‌ها آغاز کرده و تا صبح 
به فعالیت خود ادامه می‌دهند. عناصر مدافع خلق کرد به ساکنان 
در روستاهای اطراف نیز هشــدار داده‌اند که به این مکان باستانی 
نزدیک نشوند.منابع خاطرنشان کردند که کارشناسان فرانسوی آن 
آثار باستانی را که سرقت می‌کنند به میدان نفتی العمر می‌برند که 
در آن، نیروهای بیگانه از جمله نیروهای فرانسوی حضور دارند."دور 
کاتلیمو" یک مکان باستانی مهم است که در منطقه‌ای که در حال 
حاضر تپه الشیخ حمد نام دارد، واقع شده است و در کرانه شرقی رود 

خابور و در فاصله حدود ۷۰ کیلومتری از شهر دیر الزور قرار دارد.

 زمان ثبت نام نامزدی برای تصدی ریاست
 و دادستانی دیوان محاسبات کشور

کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس زمــان ثبت نام 
نامزد‌های تصدی ریاســت و دادســتانی دیوان محاسبات را اعلام 
کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، بنابر اعلام دبیر خانه کمیســیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با توجه به تبصره 
)۲( ماده )۵۱( آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی نامزد‌های 
تصدی رئیس و دادستان محاســبات که واحد شرایط مندرج در 
این تبصره مبنی بر دارا بودن مدرک کارشناســی ارشد، ۲۰ سال 
سابقه کار مدیریتی در بخش‌های دولتی تعاونی وخصوصی و سابقه 
تصدی مقامات موضوع ماده )۷۱( قانون مدیریت خدمات کشوری و 
هم‌طرازان آن‌ها هستند می‌توانند از تاریخ ۲۴ تیرماه سال ۹۹ تا ۲۸ 
تیرماه سال ۹۹ درخواست خود را همراه با مدارک مثبته از طریق 
شــماره فکس ۳۳۴۴۰۰۸۳-۰۲۱ به دبیرخانه کمیسیون برنامه، 

بودجه و محاسبات ارائه کنند.

 زمینه سازی برای مشارکت حداکثری
 در انتخابات امری ضروری 

در نشست جامعه اســامی مدیران بر ضرورت زمینه سازی برای 
مشارکت حداکثری در انتخابات تاکید شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جامعه اســامی مدیران ایران در راســتای نگاه برنامه محور خود 
نسبت به سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری، با حضور مدیران  
باسابقه مدیریت در سطوح عالی، نشست تدوین برنامه دولت آینده 
را برگزار کرد.در این نشســت نخبگانی، محمــد ناظمی اردکانی 
دبیرکل جامعه اســامی مدیران ضمن انتقاد از وضعیت رنج آور 
مدیریت در دستگاه اجرایی کشور از مسئولان کمیته‌های ۲۲ گانه 
درخواست کرد تا با احصاء سرفصل‌های برنامه‌ای مبتنی بر بیانیه 
گام دوم انقلاب، اسناد بالادســتی و سیاست‌های کلی نظام نسبت 
به تدوین برنامه دولت ســیزدهم اقدام کنند.در ادامه این نشست 
مسئولان کمیته‌ها ضمن بیان دیدگاه‌های مدیریتی خود نسبت به 
مشکلات امروز کشور، استفاده از ظرفیت نیرو‌های جوان و کارآمد 
در بدنه دستگاه‌های اجرایی را مورد تاکید قرار دادند. ضرورت آسیب 
شناسی وضع امروز و ارائه راهکار‌های عملیاتی برای بهبود اقتصاد 

کشور از دیگر مباحث مطرح شده در این نشست بود.

اقتصاد جامعه

عرضه اولین تولید ملی داروی کووید-؛۱۹ از هفته آینده 
وزیر بهداشــت گفت: از هفته آینده اولین تولید ملی داروی کووید-۱۹ نیز عرضه خواهد شــد و دیگر کمبودی در این زمینه نخواهیم داشت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید نمکی وزیر بهداشت در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره کمبود داروهای مربوط به بیماری کووید _۱۹ گفت: بیماری کووید _۱۹ 
هنوز هیچ داروی مؤثر و قابل اعتمادی در دنیا ندارد، اما »رمدسیویر« و »فاویپیراویر« داروهایی هستند که همکاران ما تجویز می‌کنند.وی افزود: اما تولید 
و توزیع این داروها به خصوص رمدسیویر که در آمریکا و اروپا هم تاکیداتی بر اثر بخشی آن وجود دارد مورد سو استفاده برخی شیادان قرار گرفت و مردم با 
قاچاق این فرآورده و فرآورده جعلی آن مواجه شدند.وزیر بهداشت در ادامه اظهار داشت: اگرچه این دارو هنوز در لیست دارویی ما قرار نگرفته اما به دلیل 

اینکه برخی همکاران ما اعتقاد دارند که اثر بخشی خوبی دارد. 

یادداشت

گروه سیاســی- رییس جمهور 
بــا اشــاره بــه مخالفت‌هــای 
صهیونیست، ارتجاع و تندروهای آمریکا با 
توافق برجام، گفت: ایران ثابت کرد کشوری 

صلح طلب است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت‌الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی در جلسه هیات 
دولت با اشاره به سالروز نهایی شدن توافق 
برجام، اظهار کرد: ایران کشوری صلح‌طلب 
است و ما نشــان دادیم پروژه آمریکا برای 
امنیت‌سازی ایران بی‌اساس است. البته از 
آغاز حرکت برای توافق برجام مثلث شومی 
شامل صهیونیســت، ارتجاع و تندروهای 
آمریکا مخالف بودند و همه تلاش‌ آنها این 

بود که چنین توافقی به نتیجه نرسد.
وی با بیان این‌که صهیونیســت‌ها و یکی از 
سران ارتجاع در حین مذاکرات به اروپا رفتند 
تا توافقات را برهم بزنند، خاطر نشان کرد: 
آنها در این توافــق تاخیر ایجاد کردند. قرار 
بود توافق در آذرماه ۱۳۹۳ انجام شود ولی تا 
تیرماه سال ۱۳۹۴ تاخیر شد، اما در مجموع 
ناموفق بودند و این توافق نهایی شد اما این 

مثلث شوم راه خود را ادامه داد.
وی بیان کرد: بعد از این‌که ایران و دوستان 
ایران از سال 1395 از توافق برجام منتفع 
شدند، این مثلث شوم با قدرت بیشتری به 
میدان آمد. رژیم آمریکا هم در توهم بود و 
تندروها در این کشور ترسیم درستی از رفتار 
خود نداشتند. هدف آنها این بود که شکستن 
توافق برجام را بر گردن ایران بیندازند، یعنی 
در قبال حرکت آمریکا، ایران کل برجام را 
کنار بگذارد و آنها بگویند که ایران از برجام 

خارج شده، اما هوشمندی ایران این بود که 
اجازه نداد این توطئه محقق شــده و ایران 
مقصر جلوه داده شود. از سال 1397 آمریکا 
تعهدات سیاسی، اخلاقی و حقوقی خود را 
زیرپا گذاشته بود. البته دولت فعلی آمریکا و 
کاخ سفید نمی‌تواند معیاری برای این توافق 
باشــد، زیرا آنها از همه توافقات بین‌المللی 
خود از جمله آب و هوا، بهداشــت جهانی 
و یونســکو بدون دلیل خارج شدند. امروز 
همه دوستان آمریکا و بخش بزرگی از ملت 
آمریکا قبول دارند که حرکات دولت آمریکا 
به ضرر خــود آنهاســت.رئیس جمهوری 
در بخــش دیگری از صحبت‌هــای خود با 
اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در 

دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
اظهار کرد: مقام معظــم رهبری خطاب به 
نمایندگان مجلس سخنرانی بسیار مهمی 
ایراد کردند؛ ایشان مثل همیشه در شرایط 
بسیار ســختی که قرار گرفته‌ایم، راه حل 
را وحدت، انســجام، تعاون و دســت هم را 
گرفتن، دیدند. همه می‌دانیم در کشور ما، 
طبق قانون اساســی ما تفکیک قوا داریم و 
سه قوه به نوعی در فعالیت خود در چارچوب 
قانون اساسی استقلال دارند اما این تفکیک 
قوا و استقلال به معنای تعارض قوا و اهداف 

مستقل نیست.
وی تصریح کرد: هر کدام از قوای ســه گانه 
وظایف خود را در قانونگــذاری و نظارت، 

قضاوت و اجرا انجام می‌دهند اما همه یک 
هدف دارنــد و آن خدمت به مردم اســت. 
به تعبیر شــهید مدرس وظیفه قوای سه 
گانه این اســت که ما نوکر مردم باشیم؛ به 
تعبیر ایشان انبیاء هم برای خدمت به مردم 
مبعوث شدند. قوای سه گانه باید در نوکری 
برای مردم مسابقه بگذاریم.رئیس جمهوری 
با تاکید بر اینکه تریبون‌هایی که مسئولان 
قوای سه گانه در اختیار دارند برای تبیین 
درد و مشکل و راه حل مشکلات مردم است، 
گفت: اگر خدای ناکرده بخواهیم از تریبونی 
که مــردم در اختیار ما قــرار دادند بعنوان 
فضای مبارزات حزبی و انتخاباتی استفاده 
کنیم، مردم چنین اجــازه ای به ما ندادند.
وی با اشاره به برگزاری جلسات روسای سه 
قوه خاطر نشان کرد: در جلساتی که با قوای 
دیگر داریم همه یک بیان داریم و همه یک 
هدف را تبیین می‌کنیم. باز هم بعنوان دولت 
به سمت قوه مقننه و قضاییه دست دوستی 
را دراز می کنیم و افتخار ما این است که تا 
لحظه آخر به مردم خدمــت کنیم. من در 
اینجا به مقام معظم رهبری قول می‌دهم و 
همانطور که ایشان توصیه کردند دولت باید 
تا روز آخر به خدمت خود ادامه دهد اعلام 
می‌کنم که دولت با همه توان تا روز آخر مثل 
روز اول با همان روحیه و نشاط و بدون توجه 
به حاشیه سازی ها خدمت به مردم را ادامه 
می‌دهد و مردم عزیز بدانند قوای سه گانه 
تحت لوای هدایت های مقام معظم رهبری 
این هــدف را دنبال می‌کنند کــه نگذارند 
آمریکا، صهیونیسم و ارتجاع منطقه موفق 

شوند.

کنایه روحانی به مجلس در جلسه هیات دولت

اجازه استفاده از تریبون های عمومی برای مسائل حزبی را نداریم

شــورای  عضــو 
حــزب  مرکــزی 
موتلفه، گفــت: برخلاف آنچه 
که برخــی اصلاح‌طلبان بیان 
می‌کننــد کــه در انتخابات 
حضور نخواهند داشــت، من 
اعتقــاد دارم که اصلاح‌طلبان 
حضور جدی خواهند داشت. 
البته مــن معتقدم حضور این 
جریان سیاســی در انتخابات 
و عرصه سیاسی، خوب است. 
ما نمی‌خواهیم انتخابات تک 

قطبی باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، یامیررضا واعظی 
آشتیانی سیاستمدار اصولگرا 
و عضو شــورای مرکزی حزب 
موتلفه اسلامی درخصوص نحوه حضور جریان اصولگرا در انتخابات ریاست جمهوری سال 
آینده، گفت: پیش‌بینی من این است که تنوع کاندیدا در جریان اصولگرایی زیاد خواهد 

بود، منتها مهم این است که کدام یک از آن‌ها بتواند اقبال عمومی را به خود جلب کند.
وی ادامه داد: همچنین در این زمینه نکته‌ای وجود دارد و آن این است که جامعه در گام 
دوم انقلاب به سمت نیروهای جدید، انقلابی، کارآمد، شجاع و عملگرا می‌رود، یعنی ما نیاز 
داریم که نیروهایی با این شاخصه‌هایی که عرض کردم، داشته باشیم. افرادی که به ارزش‌ها 
و منافع نظام و انقلاب پایبند باشــند و در مواقع ضروری در عرصه‌های سیاست داخلی، 

سیاست خارجی و اقتصادی شجاعانه موضع‌گیری و حتی عمل کنند.
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه در ادامه در خصوص حضور یا عدم حضور اصلاح‌طلبان 
در انتخابات آتی، اظهار داشت: برخلاف آنچه که برخی اصلاح‌طلبان بیان می‌کنند که در 
انتخابات حضور نخواهند داشــت، من اعتقاد دارم که اصلاح‌طلبان حضور جدی خواهند 
داشت. البته معتقدم حضور این جریان سیاسی در انتخابات و عرصه سیاسی، خوب است. 
ما نمی‌خواهیم انتخابات تک قطبی باشد.وی ادامه داد: انتخابات باید فضایی را فراهم کند 
که نیروهایی که قابلیت رای‌آوری دارند از هر دو جناح ورود کنند و تصمیم با مردم است، 
اما نکته مهم و قابل توجه در انتخابات این است که شعارها باید به گونه‌ای مطرح شود که 
در عمل هم شدنی و تحقق‌پذیر باشــد، نه اینکه به نحوی شعار و وعده داده شود و بعد از 

انتخابات عملکرد برعکس شعارها باشد.
واعظ آشتیانی در ادامه بیان داشت: برای مثال دولت یازدهم انرژی زیادی را در راه انتقاد 
و حتی تخریب دولت دهم صرف کرد اما همه انتقاداتی که به دولت دهم داشت را خودش 
در دولت دوازدهم تکرار کرد، لذا شــعارها باید به نحوی باشد که اجرایی باشد، به همین 
دلیل است که در هر انتخاباتی تاکید رهبری هم این است که شعارهایی بدهید که از عهده 
آن بربیایید و عملیاتی باشد.وی افزود: توصیه من به کاندیداها این است که شرح وظایف 
رییس‌جمهور را در قانون اساسی بخوانند که بعدا به جر زنی نیفتند و وسط کار نگویند که 
اختیارات ما کم است. حتی پیشنهاد می‌کنم که وزارت کشور این سوال را که »آیا شرح 

وظایف رییس‌جمهور را مطالعه کرده‌اید؟« را در فرم ثبت نام کاندیداها درج کند.

تحلیل‌گــر مســائل 
بین‌الملــل معتقــد 
اســت که ایران باید با آژانس 
بین‌المللــی انــرژی اتمی تا 
انتخابات آمریــکا همکاری و 
آن را مدیریــت کند تا آمریکا 
بهانه‌ای برای تحت فشار قرار 

دادن ایران پیدا نکند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از ایلنا، آمریــکا پس از 
اینکــه نتوانســت در آخرین 
جلسه شورای امنیت سازمان 
ملل علیه ایــران اقدام موثری 
را انجام دهــد، تلاش خودش 
را برای تحت فشار قرار دادن 
ایران دو چندان کرد و با توجه 
به اینکــه ترامپ تــا پیش از 

انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا تلاش دارد به هر قیمتی ایران را برای نمایش هم که 
شده پای میز مذاکره بکشــاند، احتمال اینکه از لغو تحریم‌های هسته‌ای جلوگیری کند 
وجود دارد، هر چند که چین و روسیه نیز ممکن است در این مورد با آمریکا همراه نشوند 

اما ایران این موضوع را خط قرمز خود عنوان کرده و تهدید به واکنش متقابل کرده است.
رضا فرجی‌راد، تحلیل‌گر مســائل بین‌الملل درباره لزوم ماندن ایران در کنوانسیون‌های 
بین‌‌المللی و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: نشــانه‌هایی از خوب بودن 
شرایط ایران  و حمایت بعضی از کشورها می‌بینیم. آمریکا به دلیل اینکه دچار خطا شده 
و از برجام خارج شــده اســت، نمی‌تواند اقداماتی در این چارچوب انجام دهد، اما آمریکا 
کشور زور‌گویی است و اطرافیان ترامپ نیز افراد تندرویی هستند و طبیعتا می‌خواهند کار 

خودشان را با زور پیش ببرند.
وی ادامه داد: اگر تحریم‌های تسلیحاتی ایران لغو شود، به معنای آن نیست که آمریکایی‌ها 
دســت بر می‌دارند، بلکه اقدامات دیگری انجام می‌دهند، فشارها بر روسیه، چین و اروپا 
را می‌‌افزایند و همین الان نیز در حال تلاش هســتند تا اروپایی‌ها را به ســمت خودشان 
بکشانند. فشــارهای مختلفی خواهند آورد یا قطعنامه جدیدی را در رابطه با تحریم‌های 
تســلیحاتی ایران به شــورای امنیت خواهند داد؛ یا در پی فعال کردن مکانیزم ماشه بر 
می‌آیند و علیرغم اینکه نمی‌توانند این کار را انجام دهند، با فشــار به کشــورهای دیگر 

اقداماتی را که می‌خواهند، انجام می‌دهند.
فرجی‌‌راد درباره میزان همکاری ایران با آژانس گفت: این موضوع باید در دو فاز بررسی شود 
یکی اینکه ایران باید با هر روشی آژانس را تا انتخابات آمریکا مدیریت کند و با هر روشی که 
آژانس می‌خواهد برخورد کند، مثلًا ایران درخواست بازدید آژانس از دو سایت ایران را دارند 
را به نحوی مدیریت کند.  اگر انتخابات آمریکا برگزار شود باید دید که رئیس‌جمهور بعدی 
با برجام چه خواهد کرد، اگر ترامپ انتخاب شود که داستان متفاوت خواهد شد و آژانس 
هم نگاهش متفاوت می‌شود و آژانس امروز نخواهد بود؛ آن زمان ما باید تصمیم بگیریم که 
آیا نوع عملکرد آژانس بر اساس حق و عدالت است یا بر اساس سوءگیری‌ها و نفوذ ایالات 

متحده آمریکا در آژانس بین المللی انرژی اتمی است.

 تنوع نامزدهای اصولگرایان
 در انتخابات ریاست جمهوری 

 ایران آژانس انرژی اتمی
 را تا انتخابات آمریکا مدیریت کند

فاطمه شریفی


